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Backa•Brunnsbo•Glöstorp 
Kärra•Rödbo•Säve•Tuve

Välsignelsen innehåller starka ord om att vi alltid  
befinner oss i den kärleksfulle Gudens omsorg.  

Om detta skriver prästen Victoria Fridell på sidorna 5-7.

att teckna med välgång



M itt i adventsruschen, med alla 
bekymmer om ljusslingor, byte 
av gardiner, inköp av julklappar, 
med mera kan det kännas skönt 

att ta en paus, att sätta sig ner, tända adventslju
sen, bli stilla och tänka efter. Kanske titta på den 
nyss uppbyggda julkrubban, lyssna till fin musik, 
eller ta en kopp kaffe eller te med en god vän.

Under advent blir det påtagligt att vi är på väg, 
till en storhelg, från mörkret till ljuset, från ett år 
till det nästa, förhoppningsvis från en pandemi 
till ett friskare liv, från besvikelser och ej upp
nådda mål till en ljus framtid.

vart är du på väg? Vad driver dig? Barn
domens idyll (som ju vid närmare påseende inte 
många haft)? Helheten, det goda och sköna? Att 
vara älskad och att någon visar dig att du är den 
finaste människan på jorden?

När Jesus föddes kom herdar och vise män. De 
drevs av nyfikenhet, en aning och ett hopp. De vise 
männen kom på grund av profetior och mångåriga 
vetenskapliga studier och de leddes av en stjärna. 
För herdarna var det änglar som sjöng.

Väl där vid krubban fick de med sig något som 
fick stor betydelse och förändrade deras liv och 
alla framtida människors liv. 

Jag kan avundas dem. Livet fick en stor 
mening för dem. Tänk, om man hade fått vara 
med! Och höra änglarnas ord: ”Ära i höjden åt 
Gud och på jorden fred” (Lukasevangeliet, 2: 14).

Men för oss sjunger inga änglar och ingen 
stjärna leder oss. Eller?

de flesta av oss ser inga änglar. Men vad ser 
vi i stället? Ser du på det som är och varit och är 
nöjd? Ser du dina drömmar och önskningar som 
inte blev av? Jobbet du inte fick, huset du inte bor 
i, vännen du gick miste om för att du inte hade 
de rätta orden?

Fast – hade du fått jobbet du drömde om, så 
hade du gått miste om dina grannar och arbets
kamrater i dag. Och visst, livet skulle kunnat se 
annorlunda ut om du haft andra ord vid vissa 
tillfällen. 

hur något skulle ha varit får vi aldrig veta. 
Vi vet bara om det liv vi har. Och vi väljer vad vi 
ser: det jag fått eller det jag missat. 

Drömmar och önskningar är det aldrig fel på, 
men vi behöver inte klaga över det som inte blir 
av om vi inte gör en ansträngning för att de ska 
bli av.

Änglarna kanske har sjungit för dig, de kanske 
sjunger just nu. Du kanske redan har lyssnat och 
är på väg åt det håll Gud vill skicka dig, utan att 
du tänkte på det. 

Du kanske behöver ta dig tid och stillhet och 
försöka lyssna efter änglarnas budskap och 
upptäcka stjärnan som vill leda dig rätt: 
till helhet, godhet, hopp, kärlek och tro.

Med önskan om en fin  
advents- och juletid.

Änglarna sjunger för oss
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

Titta in efter dagis-skola-jobb. Våfflor med 
sylt och grädde till fikat. Tisdag 7 december 

samt 18 januari kl. 13.00-17.30 i Backa försam-
lings hem. Kontakt: Lisbeth Gustavsson, 

telefon: 0737-73 87 58 eller e-post:  
lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

Efter dagis

Kurser i babymassage

Kursstart: 18 januari 2022
Anmälan: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

BACKA FÖRSAMLINGSHEM
TISDAGAR 10.30-12.00

GLÖSTORPSKYRKAN
ONSDAGAR 10.30-12.00

Babyn kan vara cirka 1-9 månader. Kursstart två 
gånger/termin. 6 träffar. Avgift: 150 kronor. 

Kurstart: 19 januari 2022
Anmälan: elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

Gudstjänster med små och stora

GLÖSTORPSKYRKAN 11.00
TORSDAG 6 JANUARI

Julgransplundring och julfika efteråt.

KÄRRA KYRKA 15.30
ONSDAG 8 DECEMBER

Barngudstjänst.

SÄVE KYRKA 11.00
SÖNDAG 12 DECEMBER

Luciagudstjänst med små och stora. 
Barnkören Regnbågen/Hemliga klubben 

och förskolan Fisken medverkar.
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Samling vid krubban
JULAFTON, 24 DECEMBER

Tillsammans bygger vi upp julkrubban,  
hör julevangeliet och sjunger julens sånger. 

BRUNNSBOKYRKAN 11.00
GLÖSTORPSKYRKAN 11.00

SÄVE KYRKA 11.00

BACKA KYRKA 11.00
TORSDAG 6 JANUARI 

Mässa med de österländska stjärntydarna  
där evangeliet getaltas i ett enkelt drama. 

Festlig kyrkfika på kyrktorget 
efteråt. Tag gärna med  
en kaka till kakbuffén.
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Herren välsigne oss


Människor har sökt sig till kyrkan för att få Guds välsignelse.  
Så har det varit i tusentals år och från släkte till släkte. 

Ändrade telefontider i jul

illustratio
n: pixabay

FOTO: TORSTEN BUNDSEN/IKON

Bokningen/expeditionen har ändrade telefontider 
mellan 20 december 2021 och 9 januari 2022. 
Telefon: 031-17 98 00

v 51:
Mån (20/12): 09.00–11.30 och 13.30–15.30
Tis-tor (21-23/12): 09.00-12.00
Fre 24/12: Stängt

v 52:
Mån-tor (27-30/12): 09.00-12.00
Fre (31/12): stängt

v 1:
Mån-ons (3/1-5/1): 09.00-12.00,
Tor (6/1): stängt
Fre (7/1): 09.00-12. 00

Från och med 10 januari 2022 gäller ordinarie 
telefontider – dessa hittar du på sidan 15.

backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, 
kyrkoråd och två församlingsråd. Kyrkofull
mäktige är pastoratets högsta beslutande organ 
och dess ledamöter väljs vid kyrkoval vart fjärde 
år. Kyrko fullmäktige utser sedan i sin tur leda
möterna i kyrkorådet som är pastoratets sty
relse. 

Församlingsråden är församlingarnas sty
relser och dess ledamöter utses av kyrkofull
mäktige efter nomineringsmöten i respektive 
församling.

sedan slutet av september har följande 
beslut tagits i Backa pastorats beslutande organ: 
• Kyrkorådet har på sitt möte 20210929 beslu
tat att föreslå kyrkofullmäktige att bland annat 
anta budget 2022 för Backa pastorat samt plan 
över ekonomin för åren 2023 och 2024. 

Kyrkorådet beslutade även att skicka lokal
försörjningsplanen på remiss till Backa försam

lings församlingsråd och till TuveSäve försam
lings församlingsråd. 
• Backa församlings församlingsråd och Tuve
Säve församlings församlingsråd har på sina 
möten 20211012 respektive 20211013 arbetat 
med lokalförsörjningsplanen samt skickat den 
vidare till kyrkorådet. 
• Kyrkofullmäktige har på sitt möte 202110
24 bland annat beslutat att anta budget 2022 
för Backa pastorat samt plan över ekonomin för 
åren 2023 och 2024 enligt förslag från kyrko
rådet samt att balansera underskottet med årets 
överskott. Kyrkofullmäktige beslutade även att 
behålla nuvarande kyrkoavgift. 

Vidare beslutades att kalla till extra möte med 
kyrkofullmäktige angående lokalförsörjnings
planen 20211202.

samtliga protokoll finns att läsa i sin helhet 
på Backa pastorats expedition. 

 maria svenungsson
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Strax före sin död, välsignar Jakob sonen Josef. 
Han säger: ”Gud den Väldige, han skall välsigna 
dig med välsignelser från him
len därovan, välsignelser från 
djupet som vilar därnedan, 
med välsignelser från bröst och 
sköte, välsignelser från ax och 
blomma, välsignelser från de 
uråldriga bergen, lycka från 
de eviga höjderna. Må detta 
strömma över Josefs huvud, 
över hjässan på fursten bland 
bröder.” (1 Mos 49:26).

det är inte ovanligt att också saker välsig
nas i Gamla testamentet. Ett exempel på det är 
hämtat från 1 Mos 28: 5 där det står ”Välsignelse 
över dina korgar och dina baktråg.” 

Vi vet att Jesus välsignade människor han 

mötte, till exempel barnen ”Och han tog dem i 
famnen, lade händerna på dem och välsignade 

dem.” (Mark 10:16) 
Jesus välsignade och väl

signar ständigt oss männ
iskor. Det ligger i grunden 
för hans verksamhet. 

de äldsta delarna av 
Tuve kyrka i långhuset och 
koret, anses härstamma från 
1100talet. Många generatio

ner av välsignelser har genljudit i denna och alla 
våra kyrkor. 

Människor som sökt sig till kyrkan för att få 
Guds välsignelse. Så har det varit i tusentals år 
och från släkte till släkte. Må Gud välsigna dig, 
nu och alltid! 

 victoria fridell

E 
tt återkommande och en
ligt många också ett av 
de vackraste momenten 
i gudstjänsten är välsig
nelsen. 

Det är den aronitiska 
välsignelsens ord vi oftast 
får höra vid slutet av varje 

gudstjänst. Genom Moses fick hans bror Aron, 
som var den förste översteprästen, i uppgift av 
Gud att välsigna israeliterna med dessa ord i 
slutet av en prästerlig ritual. 

Därför ligger denna välsignelse i slutet av 
våra gudstjänster och den kom huvudsakligen i 
bruk vid reformationen i våra kyrkor. 

Orden lyder: 
”Herren välsigne dig och bevare dig.
Herren låte sitt ansikte lysa över dig 
och vare dig nådig.

Herren vände sitt ansikte till dig 
och give dig frid”.  (4 Mos 6:24-26)

Orden på hebreiska i välsignelsen är sådana 
att de täcker både dåtid, nutid och framtid, 
vilket är svårt att översätta till svenska. Guds 
ansikte har alltså varit vänt, vänder sig och 
kommer att vända sig till dig. 

Det är starka ord om att vi alltid befinner oss 
i den kärleksfulle Gudens synfält och omsorg. 

det svenska ordet välsigna betyder att 
teckna med välgång eller det som är gott. På 
latin heter välsigna benedicere, d.v.s. att tala 
väl eller att säga något gott om någon. Tala gott 
om våra medmänniskor är ju också något vi bör 
lägga oss vinn om och på så vis välsigna varan
dra.

För även vi människor kan välsigna varandra. " 76 Nr 8 | 2021Nr 8 | 2021
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Jesus välsignade  
och välsignar ständigt  

oss människor. Det ligger  
i grunden för hans  

verksamhet.

foto: magnus aronson/ikon och emma svensdotter
Välsignelsen påminner oss om att vi är sedda och älskade. Genom dopet förs vi in i kyrkan och blir en del i en större        gemenskap. I Tuve kyrka finns en dopfunt som är från 1200-talet – många barn har genom tiderna döpts i den.



11.00 BACKA KYRKA
Högmässa. Sång av kören Cantus.

17.00 SÄVE KYRKA
Vi sjunger in julen. Björn Larsson, solo-
sång, stråkkvartetten Wulfson Quartet, S:t 
Olofskören, Säve seniorkör. Glöggservering.

18.00 GLÖSTORPSKYRKAN
Julmusik. Sören Renulf, solosång, Blåsor-
kestern Vikingarna under ledning av Jonas 
Hultberg, Glöstorpskören, Tuve sånggrupp, 

Ingmarie Wahlbäck, orgel och piano.

17.00 BRUNNSBOKYRKAN
Luciakonsert. Bäckebol Vocalis, Well of 
joy, Magnus Fallgren, Ann-Britt Nykvist, 
representanter från internationella grup-
pen. Till förmån för Act Svenska kyrkan..

17.00 KÄRRA KYRKA 
Adventstid. Helena Henriksson, violin, 

Sara Lindblom, piano och orgel.

11.00 BACKA KYRKA
Högmässa. Robin Rydqvist, trumpet,  

kören Cantus.

11.00 GLÖSTORPSKYRKAN
Adventsgudstjänst. Claes Abrahamsson, 

trumpet, Glöstorpskören, Ingmarie Wahl-
bäck, orgel och piano.

11.00 KÄRRA KYRKA
Adventsgudstjänst. Monica Plåt, 

trumpet, Sara Lindblom, orgel och piano. 

11.00 SÄVE KYRKA
Adventsgudstjänst.  

S:t Olofskören, Janne Bjerger, trumpet, 
Jens Claesson, orgel och piano.

17.00 BACKA KYRKA
Sjung in advent. Kören Cantus, 

Magdalena Walter Angerbjörn, sång, Robin 
Rydqvist, trumpet, Lars-Olof Cedergren, 

orgel. Elisabeth Levinsson, ledning.

17.00 RÖDBO KYRKA
Adventssånger.  

Sara och Stefan Lindblom, sång och musik.

17.00 BRUNNSBOKYRKAN   
Mässa. Bäckebol Vocalis.

18.00 TUVE KYRKA
Advents- och julkonsert.  

Odinkören under ledning av Leana Salu, 
Ingmarie Wahlbäck, orgel. Glöggservering 

utomhus före konserten.

07.00 SÄVE KYRKA
Julotta. S:t Olofskören.

08.30 RÖDBO KYRKA
Julotta. S:t Olofskören.

11.00 BRUNNSBOKYRKAN
Juldagsmässa. Lars Antborg, solosång.

17.00 BRUNNSBOKYRKAN
Vi sjunger ut julen.  

Bäckebol Vocalis, Well of Joy.

17.00 KÄRRA KYRKA
Från advent till trettondagen. Kärra 
Nån-kören under ledning av Pia Johansson.23.30 BACKA KYRKA

Julnattsmässa. Instrumentalister.

18.00 GLÖSTORPSKYRKAN 
Julsångsgudstjänst (på finska). 

Sjung julens sånger och lyssna till julens 
budskap. Tervetuloa laulamaan joululaulut 

ja kuuntelemaan joulun sanomaa.

SÖNDAG 28 NOVEMBER SÖNDAG 12 DECEMBER SÖNDAG 19 DECEMBER

SÖNDAG 24 DECEMBER

SÖNDAG 25 DECEMBER

SÖNDAG 26 DECEMBER

SÖNDAG 9 JANUARI

TORSDAG 6 JANUARI

ONSDAG 15 DECEMBER

Sång och musik i kyrkan i juletid
17.OO KÄRRA KYRKA 

Julsångsgudstjänst. Säve seniorkör 
under ledning av Jens Claesson.

2022

* Detta är endast ett urval av den aktuella periodens 
gudstjänster. I  kalendern på hemsidan och i appen 
Kyrk guiden hittar du alla de gudstjänster som firas 
under advent och jul.
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Berättelsen om Lucia är en berättelse om förfärliga 
övergrepp. Lucia blev bortlovad för att gifta sig 
redan som ung flicka. När hon övertalade sin mor 
att bryta förlovningen, straffades hon genom tor
tyr och sedan till ett liv på bordell. Hon uppges då 
ha sagt att eftersom hon inte gav sig frivilligt skulle 
hennes kyskhet bestå. 

Lucias motstånd väckte stor ilska hos omgiv
ningen. Enligt vissa berättelser stack de ett svärd 
genom hennes hals, enligt andra stack de ut hennes 
ögon. Oavsett vilket våld hon utsattes för, så är en 
sak säker: Lucia straffades hårt för att hon trotsade 
samhällets normer.

runtom i världen utsätts flickor än i dag för 
samma typ av övergrepp som Lucia utsattes för. 
Tvångsgifte, könsstympning, sexuellt våld och våld 
inom familjen är exempel på vanliga övergrepp 
mot flickor. Varje dag könsstympas över 10 000 
flickor. Varje dag gifts över 30 000 flickor bort. 

Flickor får tidigt ta hand om barn och utföra 
oavlönat hushållsarbete, vilket begränsar deras 
möjligheter att utbilda sig och skaffa sig en egen 
försörjning. Flickors och kvinnors kroppar ses 
i många fall som mäns egendom. I vissa samhällen 
har kvinnor ingen rätt att äga mark eller egendom, 

ingen rätt att ha eget bankkonto och ingen rätt att 
rösta. Beroendeställningen leder till stor ohälsa.

som trosbaserad aktör har Act Svenska 
kyrkan ett unikt nätverk i samhällen där religiösa 
ledare har stort inflytande över människors liv och 
vardag. Det ger möjlighet att påverka kränkande 
normer och diskriminerande familjelagstiftning. 
När kyrkor tar ställning emot exempelvis köns
stympning och barnäktenskap, kan en förändring 
ske i samhället. 

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med 
lokala krafter för att långsiktigt förändra. Det 
handlar om utbildning kring farorna med köns
stympning, påverkan för att förbjuda barnäk
tenskap och projekt för att flickor ska tillåtas gå 
i skolan. Det handlar om att bryta tabun som rör 
jämställdhet och sexualitet och stå upp för alla 
människors lika värde. 

Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, sin 
kropp och sin värdighet som gjort att vi i dag firar 
henne med en stor ljushögtid. Att vi låter Lucia bli 
en symbol för ljuset i mörkret. Legenden om Lucia 
kan ses som en påminnelse om att värna alla flick
ors rätt att få bestämma över sina egna kroppar 
och kunna göra egna val. Tillsammans genom Act 
Svenska kyrkan kan vi ge fler flickor möjlighet att 
ta makten över sina egna liv.  n

Legenden om Lucia
– om alla flickors rätt till ett värdigt liv

n  Rätten till sin 
kropp. Tvångsgifte, 
könsstympning, sexuellt 
våld och våld inom 
familjen är exempel på 
övergrepp som flickor 
utsätts för.  Vi arbetar 

för rätten att bestämma 
över sin egen kropp.

n  Rätten till trygg-
het och försörjning. 
Flickor och kvinnors 
möjlighet att äga mark 

och annan egendom 
 påverkar försörj-
ningsmöjligheterna. Vi 
arbetar för att stärka 
kvinnors tillgång till 
ekonomisk och social 
trygghet. 

 n  Rätten till mat. Var 
åttonde människa är 
undernärd och oftast är 
denna person en flicka 
eller kvinna. I vissa kul-
turer är det tradition att 
mammor och systrar äter 

8 dessa fem rättigheter är grunden i vårt arbete:

Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga budskap. Ett budskap 
handlar om att en flicka ska få säga ja till det hon själv vill. En flicka har rätt 

till sin egen kropp och sitt eget liv. Hon ska kunna skriva sin egen historia. 

julinsamlingen 2021

text: act svenska kyrkan  foto: true north/ikon

sist – efter det att män 
och bröder har ätit. 

n  Rätten till hälsa och 
sjukvård. Flickor får 
sämre vård och omsorg 
än pojkar, trots att de 

löper högre risk att 
utsättas för sjukdomar 
på grund av undernä-
ring, diskriminering och 
könsrelaterat våld.

n  Rätten till utbild-

ning. Fattigdom samt 
traditionella, kulturella  
och religiösa normer 
bidrar till att många inte 
prioriterar skolgång för 
flickor. Vi arbetar för 
flickors rätt till utbildning 

för att de ska ha möjlig-
het till egen inkomst och 
ökad makt över sitt liv.  
 
n  Läs mer om årets 
julinsamling på www.
svenskakyrkan.se/act

Vid Luciakonserten 
i Brunnsbo kyrkan den  
12 december samlas det 
in pengar till Act Svenska 
kyrkan – För varje flickas 
rätt till ett värdigt liv! 
Läs mer på sidan 8.



13Nr 8 | 2021

T iden som konfirmand och ung 
ledare hemma i Värmland gjorde 
kyrkan till en plats fylld av trygghet 
och gemenskap för mig, och därför 

planterades idén om Ung resurs in i mina 
framtidsplaner. 

Musik är något jag alltid hållit kärt och efter 
studenten kändes det naturligt för mig att 
fortsätta på det spåret, så jag studerade klassisk 
sång på Kävesta folkhögskola i två år. Jag kände 
sedan att jag behövde ta en paus från studier, 
och då verkade Ung resurs som något jag skulle 
kunna trivas med. 

Att flytta till en ny stad, börja i ett nytt 
arbetslag, få nya arbetsuppgifter och rutiner, 
bo själv, och etablera sitt liv på en helt ny 
plats – det tar sin tid och kraft. Man ändrar ju 
i princip hela sin tillvaro och den omställningen 
är såklart utmanande, men också berikande och 
utvecklande. Av min församling har jag dessutom 
känt mig varmt välkomnad och omhändertagen, 
och det märks att det finns goda rutiner på att ta 
emot praktikanter här.

ung resurs är en fantastisk möjlighet 
för både praktikanten, praktikplatsen och för 
kyrkan. Eftersom schemat är baserat på vad man 
som praktikant är mest intresserad av, får man 
ett väldigt individanpassat år, vilket jag tycker 
är toppen. Jag önskade främst musik, barn och 
ungdomsverksamhet, vilket också är det jag 
främst gör om dagarna. 

Det är en lyx att få ha en vardag med så 
varierat schema och att få syssla med det man 

tycker om. Det känns dessutom extra roligt att få 
ha verksamhet efter en tid av pandemi. 

Som Ung resurs får jag möta många olika 
människor, alltifrån bebisarna på babyrytmiken 
till de äldre på sittgympan, vilket jag verkligen 
tycker är fint och givande. Men en av mina 
utmaningar har varit just att hitta mitt 
förhållningssätt till alla olika åldrar, då jag insåg 
snabbt att jag inte kan vara likadan mot alla, och 
det har varit, och är, en stärkande process. 

Dessa erfarenheter ger mig även chansen att 
utforska med vilka åldrar och hur jag trivs bäst 
att jobba, och jag tror att mitt praktikår kommer 
ge mig en bra grund att stå på i mina framtidsval.

jag har tidigare jobbat med barn med 
funktionsnedsättning och inom vården med 
äldre, vilket jag tror har varit till nytta i detta 
praktikår, just i att möta människor med olika 
behov – fysiska såväl som psykiska. Här får jag 
dessutom bra användning 
av mina musikstudier, 
vilket är väldigt skoj! 

Min separations
ångest från denna 
församling och allt 
vad det innebär att 
göra detta praktikår 
började redan förra 
månaden, och det 
tror jag säger en 
del om hur bra 
jag trivs!   
  n

Ung resurs – en fantastisk möjlighet

Julia Persson, Ung resurs
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Tisdag 7 december 13.00 är det TV-sändning i 
Brunnsbokyrkan med aktuell information 

om och förbön för förföljda kristna. 
Kan även ses på internet på: 

www.open-doors.se/onewiththem

One with them
– bön för förföljda kyrkan

KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM
JULTALLRIK 13 DECEMBER 12.00
Kostnad: 100 kronor. Anmälan till Anki 

Rundberg senast 6 december,  
e-post: anki.rundberg@svenskakyrkan.se  

eller telefon: 0737-73 89 24.

SÄVE FÖRSAMLINGSHEM
JULTALLRIK 13 DECEMBER 16.00
Kostnad: 100 kronor. Anmälan till Anki 

Rundberg senast 6 december,  
e-post: anki.rundberg@svenskakyrkan.se  

eller telefon: 0737-73 89 24.

Gemenskap i juletid

GLÖSTORPSKYRKAN
JULGRANSPLUNDRING 6 JANUARI 11.00 

Gudstjänst på Trettondedag jul med 
julgransplundring och julfika efteråt.

En kravlös gemenskap för dig med erfarenhet 
av utmattning eller hjärntrötthet. Vi gör det 

gruppen vill – en kort promenad, lägga pussel, 
spela kort, så frö i kruka eller fika tillsammans. 
Det är ingen terapi, utan en självhjälpsgrupp 
där vi blir en del av ett sammanhang. Vi är 

3–8 personer per grupp. Kontakt: Carl-Henrik 
Karlsson, 0737-73 89 74.

BRUNNSBOKYRKAN
GRÖTFEST 16 DECEMBER 18.00 

Gröt, skinksmörgås, kaffe och kaka. Kostnad: 
70 kr. Underhållning, lotterier och loppisbord. 
Anmälan senast 9 december, antingen på lista 
i Brunnsbokyrkan eller till Maria Svenungsson, 

telefon: 031-17 98 75 eller e-post:  
maria.svenungsson@svenskakyrkan.se.

JULAFTONSLUNCH 24 DECEMBER 11.00 
Efter Samling vid krubban serveras enkel 

julaftonslunch. Anmälan till lunchen senast  
17 december till Maria Svenungsson.

VÄRLDSVIDA KYRKAN 9 JANUARI 15.00 
Ta del av berättelser från den världsvida  
kyrkan. Förtäring. Anmälan senast 30 

december till Maria Svenungsson.

Bara vara-grupp

MÅNDAGAR 14.00–14.45
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Samtal om vad vi gör i kyrkan under kyrkoåret 
med dess högtider och teman, om gudstjänsten 

och kristna symboler och vad de betyder. 
Varannan tisdag (nio träffar) kl. 18.00-20.00 

i Backa församlingshem. Start: 11 januari 
2022. Anmälan: Senast 31 december till Bengt 

Ljungberg, telefon: 0706-12 62 56 eller e-post: 
bengt.ljungberg@svenskakyrkan.se

Livet tillsammans i kyrkan



Julafton 24 december
11.00 BRUNNSBOKYRKAN
Samling vid krubban

11.00 GLÖSTORPSKYRKAN
Samling vid krubban

11.00 SÄVE KYRKA
Samling vid krubban

17.00 TUVE KYRKA
Julbön

23.00 KÄRRA KYRKA
Julnattsmässa

23.30 BACKA KYRKA
Julnattsmässa

Juldagen 25 december
07.00 SÄVE KYRKA
Julotta

08.30 GLÖSTORPSKYRKAN
Julotta

08.30 RÖDBO KYRKA
Julotta

11:00 BRUNNSBOKYRKAN
Juldagsmässa

Annandag jul 26 december
11.00 BACKA KYRKA 
Högmässa

17.00 KÄRRA KYRKA
Musikgudstjänst

Facebook.com
/tuvesave

Facebook.com
/backaforsam

ling
Instagram

.com
/tuvesave

Instagram
.com

/backaforsam
ling

app m
ed inform

ation om
 det som

 
Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan

Telefon: 031-17 98 00
Expeditionsärenden samt dop-, vigsel- och begravningsbokningar.

Telefontider
Måndag-onsdag:  09.00-11.30, 13.30-15.30 
Torsdag: 13.30-15.30
Fredag: 09.00-12.00

E-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

KONTAKTPERSONER
Rektor för förskolan Vanja Widander 031-17 98 31

Backa kyrka  Bengt Ljungberg, präst  031-17 98 82
Brunnsbokyrkan  Maria Svenungsson, pedagog   031-17 98 75
Glöstorpskyrkan  Maria Johnsson, präst  031-17 98 51
Kärra kyrka Anki Rundberg, pedagog 031-17 98 45
Rödbo kyrka Angelica Andersson, präst 031-17 98 26
Säve kyrka  Jens Claesson, organist 031-17 98 47
Tuve kyrka  Maria Johnsson, präst 031-17 98 51

Församlingsherde Göran Starke 031-17 98 71
(Backa församling)

Församlingsherde Helena Fingarsen Nohle 031-17 98 41
(Tuve-Säve församling)

Kyrkoherde Andrea Schleeh 031-17 98 11

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation och delas 
ut till alla hushåll i pastoratet. Har du inte fått ditt församlingsblad i brevlådan 
kan du ringa expeditionen, telefon: 031-17 98 00. Rapportera gärna avvikelser 
i utdelningen så snart som möjligt.

KONTAKTA OSS

REDAKTÖR OCH LAYOUT  Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE  Andrea Schleeh
TRYCK  Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD  Tuve kyrka 
Foto: Emma Svensdotter
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Ge bort mod, hopp och med-
mänsklighet i jul. I Act Svenska 
kyrkans gåvobutik på webben 
https://gavoshop.svenskakyrkan.se  
hittar du meningsfulla julklappar 
som gör stor skillnad för människor 
i utsatta situationer och som inte 
ökar kol dioxidutsläppen.

Ett klimatsmart julklappstips

Välkommen att fira gudstjänst!
V arje vecka firas 

många gudstjäns
ter och mässor, både på 
vardagar och söndagar, 
i pastoratets sju kyrkor. 
På kartan över Backa 
pastorat  ser du var kyr
korna finns. I  kalendern 
på hemsidan och i 
appen Kyrkguiden  finns 
 information om vilka 
gudstjänstider som gäller 
den aktuella veckan samt 
vilka som tjänstgör.

Du vet väl om att du kan prenumerera  kostnadsfritt på månadsbladet! Det 
finns ett för varje församling och där hittar du alla månadens gudstjänster 
samt information om övriga öppna aktiviteter. Hör av dig till expeditionen,  
telefon: 031-17 98 00, eller skicka e-post till: backa.pastorat@svenskakyrkan.se 
för att få ditt exemplar.

Rödbo kyrka

Kärra kyrka

Backa kyrkaBrunnsbo- 
kyrkan

Glöstorps- 
kyrkan

Tuve kyrka

Säve kyrka

SAKNAR DU MITTUPPSLAGET MED GUDSTJÄNSTTIDERNA? 

Julhelgens gudstjänster i Backa pastorat



BRYT EN
TRADITION

Vi lever alla under samma himmel. Vi har 
samma rättigheter men verkligheten 
ser olika ut. Tillsammans kan vi stoppa 
tvångsäktenskap, könsstympning och 
våld mot fl ickor.

JULINSAMLINGEN 2021

#BRYTENTRADITION
EN AV TRE FLICKOR 
UTSÄTTS FÖR VÅLD 

UNDER SITT LIV.

FLER ÄN 30.000 
FLICKOR GIFTS 

BORT VARJE DAG.

FLER ÄN 10.000 
FLICKOR KÖNS-

STYMPAS VARJE DAG

:  


/ 

Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva gör det möjligt! 

PG 90 01 22-3     BG 900-1223

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

= 100 FLICKOR


